
 
 

UCHWAŁA NR LIII/782/22 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków i dworców komunikacji miejskiej 
na terenie Miasta Zabrze oraz określenia przystanków i dworców komunikacji miejskiej, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystanki komunikacyjne i dworce znajdujące się na terenie Miasta Zabrze stanowią własność lub są 
przez Miasto Zabrze zarządzane. Wykaz przystanków komunikacyjnych i dworców stanowi Załącznik nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców na terenie Miasta Zabrze 
określone są w Załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVII/416/17 Rady Miasta w Zabrzu z dnia 13 lutego 2017 r. w sprawie: 
ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków i dworców komunikacji miejskiej na terenie Miasta 
Zabrze oraz określenia przystanków i dworców komunikacji miejskiej, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Miasto Zabrze. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze 
 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 5630



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/782/22 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

 

Przystanki komunikacyjne i dworce 

1. PRZYSTANKI KOMUNIKACYJNE – AUTOBUSOWE 

Lp. Nazwa przystanku Kierunek Uwagi 
1 Biskupice Brondera nż Zabrze Centrum # Brondera - Kasprowicza 
2 Biskupice Brondera nż Osiedle Młodego Górnika # Brondera - Kasprowicza 
3 Biskupice Kasprowicza Zabrze Centrum # Kasprowicza - Hagera 
4 Biskupice Kasprowicza Biskupice # Kasprowicza - Hagera 
5 Biskupice Koksownia nż Zabrze Centrum ul. Ziemska 
6 Biskupice Koksownia nż Helenka ul. Ziemska 
7 Biskupice Okrzei Końcowy, do wysiadania ul. Okrzei 
8 Biskupice Zarząd Dróg nż Zabrze Centrum ul. Kasprowicza 
9 Biskupice Zarząd Dróg nż Helenka ul. Kasprowicza 
10 Biskupice Kościół Zabrze Centrum # Bytomska - Chrobrego 
11 Biskupice Kościół Bytom # Bytomska - Chrobrego 
12 Biskupice Młyńska Zabrze Centrum # Bytomska - Młyńska 
13 Biskupice Młyńska Osiedle Młodego Górnika # Bytomska - Młyńska 
14 Biskupice Ogródki Działkowe nż Zabrze Centrum ul. Kasprowicza 
15 Biskupice Ogródki Działkowe nż Osiedle Młodego Górnika ul. Kasprowicza 
16 Biskupice Szyb Wschodni Ruda Śląska  
17 Biskupice Szyb Wschodni Bytom  
18 Biskupice Trębacka Ruda Śląska  
19 Biskupice Trębacka Bytom  
20 Biskupice Zamkowa Zabrze Centrum # Bytomska - Zamkowa 
21 Biskupice Zamkowa Bytom # Bytomska - Zamkowa 
22 Biskupice Ziemska nż Zabrze Centrum # Bytomska - Ziemska 
23 Biskupice Ziemska nż Bytom # Bytomska - Ziemska 
24 Grzybowice Bumar Zabrze Centrum # Składowa - Handlowa 
25 Grzybowice Bumar Rokitnica # Składowa - Handlowa 
26 Grzybowice Handlowa Zachód Zabrze Centrum # Handlowa - Witosa 
27 Grzybowice Handlowa Zachód Rokitnica # Handlowa - Witosa 
28 Grzybowice Handlowa Wschód Zabrze Centrum # Handlowa - Składowa 
29 Grzybowice Handlowa Wschód Rokitnica # Handlowa - Składowa 
30 Grzybowice Hallera nż Gliwice # Witosa - Hallera 
31 Grzybowice Hallera nż Tarnowskie Góry # Witosa - Hallera 
32 Grzybowice Magazynowa Zabrze Centrum # Składowa - Magazynowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5630



33 Grzybowice Magazynowa Rokitnica # Składowa - Magazynowa 
34 Grzybowice Witosa Mikulczyce # Witosa - Składowa 
35 Grzybowice Witosa Tarnowskie Góry # Witosa - Składowa 
36 Grzybowice Zakład Energetyczny nż Mikulczyce ul. Witosa 
37 Grzybowice Zakład Energetyczny nż Tarnowskie Góry ul. Witosa 
38 Guido Osiedle Zabrze Centrum # Makoszowska - Jesionowa 
39 Guido Osiedle Makoszowy # Makoszowska - Jesionowa 
40 Guido Kopalnia Zabytkowa Zabrze Centrum ul. 3 Maja 
41 Guido Kopalnia Zabytkowa Kończyce ul. 3 Maja 
42 Helenka ELZAB Zabrze Centrum  
43 Helenka Kościół Zabrze Centrum # Jordana - Prusa 
44 Helenka Kościół Bytom # Jordana - Prusa 
45 Helenka Niepokólczyckiego Końcowy, do wysiadania # Jordana -Niepokólczyckiego 
46 Helenka PCK Zabrze Centrum # Jordana - PCK 
47 Helenka PCK Bytom # Jordana - PCK 
48 Kończyce Miła Zabrze Centrum # Paderewskiego - Miła 
49 Kończyce Miła Ruda Śląska # Paderewskiego - Miła 
50 Kończyce Beskidzka Zabrze Centrum  
51 Kończyce Beskidzka Makoszowy  
52 Kończyce Cmentarz Zabrze Centrum # Paderewskiego - Kurasia 
53 Kończyce Cmentarz Ruda Śląska # Paderewskiego - Kurasia 
54 Kończyce Noconiów Zabrze Centrum # Paderewskiego - Noconiów 
55 Kończyce Noconiów Ruda Śląska # Paderewskiego - Noconiów 
56 Maciejów Kąpielisko Zabrze Centrum # Srebrna - Miełżyńskiego 
57 Maciejów Kąpielisko Osiedle Kopernika # Srebrna - Miełżyńskiego 
58 Maciejów Kondratowicza Zabrze Centrum # Kondratowicza - Wolności 
59 Maciejów Kondratowicza Gliwice # Kondratowicza - Wolności 

60 Maciejów Kondratowicza Helenka # Kondratowicza - 
Ściegiennego 

61 Maciejów Pestalozziego Zabrze Centrum # Pestalozziego - Hubera 
62 Maciejów Pestalozziego Gliwice # Pestalozziego - Hubera 
63 Makoszowy Koksownia Zabrze Centrum ul. Makoszowska 
64 Makoszowy Koksownia Przyszowice ul. Makoszowska 
65 Makoszowy Legnicka Zabrze Centrum # Legnicka - Okrężna 
66 Makoszowy Legnicka Przyszowice # Legnicka - Okrężna 
67 Makoszowy Oszka Zabrze Centrum # Legnicka - Oszka 
68 Makoszowy Oszka Przyszowice # Legnicka - Oszka 
69 Makoszowy Oświęcimska Zabrze Centrum # Oświęcimska - Rybna 
70 Makoszowy Pętla Zabrze Centrum ul. Makoszowska 
71 Makoszowy Pętla Przyszowice ul. Makoszowska 
72 Makoszowy Sejmowa Makoszowy Oświęcimska  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5630



73 Makoszowy Strzelnica nż Zabrze Centrum ul. Legnicka 
74 Makoszowy Strzelnica nż Przyszowice ul. Legnicka 
75 Makoszowy Szymały Makoszowy Oświęcimska # Szymały - Daleka 
76 Mikulczyce 11 Listopada Zabrze Centrum # 11 Listopada - Solskiego 
77 Mikulczyce 11 Listopada Osiedle Kopernika # 11 Listopada - Solskiego 
78 Mikulczyce Chopina Zabrze Centrum  
79 Mikulczyce Cmentarz Zabrze Centrum # Ofiar Katynia - Kopalniana 
80 Mikulczyce Cmentarz Rokitnica # Ofiar Katynia - Kopalniana 
81 Mikulczyce Moniuszki Przychodnia Zabrze Centrum  
82 Mikulczyce Moniuszki Przychodnia Rokitnica  
83 Mikulczyce Gogolińska Rokitnica  
84 Mikulczyce Gogolińska Osiedle Młodego Górnika  
85 Mikulczyce Kopalniana Rokitnica # Kopalniana - PGR Wesoła 
86 Mikulczyce Kopalniana Osiedle Młodego Górnika # Kopalniana - PGR Wesoła 

87 Mikulczyce KSSE Donnersmarcka- 
Folwark Wesoła Zabrze Centrum  

88 Mikulczyce KSSE Donnersmarcka- 
Folwark Wesoła Rokitnica  

89 Mikulczyce KSSE Goduli Zabrze Centrum  
90 Mikulczyce KSSE Goduli Rokitnica  

91 Mikulczyce KSSE Donnersmarcka-
Wilczka Zabrze Centrum  

92 Mikulczyce KSSE Donnersmarcka-
Wilczka Rokitnica  

93 Mikulczyce Chopina Rokitnica  
94 Mikulczyce Nowodworska Zabrze Centrum # Nowodworska - 11 Listopada 
95 Mikulczyce Nowodworska Zabrze Centrum  
96 Mikulczyce Lawendowa nż Zabrze Centrum  

97 Mikulczyce - Strefa Ekonomiczna nż Helenka # Ofiar Katynia 
- Donerssmarcka 

98 Mikulczyce - Strefa Ekonomiczna nż Makoszowy # Ofiar Katynia 
- Donerssmarcka 

99 Mikulczyce Plac Kroczka Zabrze Centrum  
100 Mikulczyce Plac Kroczka Rokitnica  

101 Mikulczyce Przejazd Kolejowy Osiedle Młodego Górnika # Kopalniana - Poległych 
Górników 

102 Mikulczyce Przejazd Kolejowy Rokitnica # Kopalniana - Poległych 
Górników 

103 Mikulczyce Tarnopolska Zabrze Centrum # Tarnopolska - Kościuszki 
104 Mikulczyce Tarnopolska Rokitnica # Tarnopolska - Kościuszki 
105 Osiedle Kopernika Bruno Zabrze Centrum  
106 Osiedle Kopernika Bruno Mikulczyce  
107 Osiedle Kopernika Heweliusza Zabrze Centrum  
108 Osiedle Kopernika Heweliusza Mikulczyce  
109 Osiedle Kopernika Makro Zabrze Centrum  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5630



110 Osiedle Kopernika Makro Mikulczyce  
111 Os. Młodego Górnika Haldex nż Zabrze Centrum ul. Ballestrema 
112 Os. Młodego Górnika Haldex nż Mikulczyce ul. Ballestrema 
113 Os. Młodego Górnika Ziemska Helenka # Ziemska - Szybowa 
114 Os. Młodego Górnika Ziemska Makoszowy # Ziemska - Szybowa 
115 Os. Młodego Górnika Pod Borem nż Helenka # Ziemska - Pod Borem 
116 Os. Młodego Górnika Pod Borem nż Makoszowy # Ziemska - Pod Borem 
117 Os. Młodego Górnika Kopalnia Helenka ul. Szybowa 
118 Os. Młodego Górnika Kopalnia Makoszowy ul. Szybowa 
119 Pawłów Bieniasza nż Zabrze Centrum  
120 Pawłów Bieniasza nż Ruda Śląska  
121 Pawłów Dom Kultury Kończyce # Sikorskiego - Tyska 
122 Pawłów Dom Kultury Ruda Śląska # Sikorskiego - Tyska 
123 Pawłów Kościół Zabrze Centrum # Sikorskiego - Pszczyńska 
124 Pawłów Kościół Ruda Śląska, Katowice # Sikorskiego - Pszczyńska 
125 Pawłów Kościół Ruda Śląska ul. Pszczyńska 
126 Pawłów Łaskiego Przychodnia Kończyce # Sikorskiego - Łaskiego 
127 Pawłów Łaskiego Przychodnia Ruda Śląska # Sikorskiego - Łaskiego 
128 Pawłów Rogoźnicka Cmentarz nż Ruda Śląska  
129 Pawłów Rogoźnicka Cmentarz nż Zabrze Centrum  
130 Pawłów Szyb Kończyce ul. Sikorskiego 
131 Pawłów Szyb Ruda Śląska ul. Sikorskiego 
132 Rokitnica Andersa Wieszowa # Krakowska - Andersa 
133 Rokitnica Andersa Bytom # Krakowska - Andersa 
134 Rokitnica Boczna nż Zabrze Centrum # Ofiar Katynia - Boczna 
135 Rokitnica Boczna nż Helenka # Ofiar Katynia - Boczna 
136 Rokitnica Budowlana Zabrze Centrum  
137 Rokitnica Grzybowska Zabrze Centrum  
138 Rokitnica Młodzieżowa Gliwice Os. Sikornik  
139 Rokitnica Ośrodek Zdrowia Zabrze Centrum # Budowlana - Młodzieżowa 
140 Rokitnica Pomorska Wieszowa # Krakowska - Pomorska 
141 Rokitnica Pomorska Bytom # Krakowska - Pomorska 
142 Rokitnica Szyb Ignacy nż Zabrze Centrum ul. Krakowska 
143 Rokitnica Szyb Ignacy nż Bytom ul. Krakowska 

144 Rokitnica Śląski Uniwersytet 
Medyczny Zabrze Centrum  

145 Rokitnica Śląski Uniwersytet 
Medyczny Helenka  

146 Zaborze Janika Zabrze Centrum ul. Korczoka rejon ul. Janika 
147 Zaborze Janika Ruda Śląska ul. Korczoka rejon ul. Janika 
148 Zaborze Jodłowa Zabrze Centrum  
149 Zaborze Jodłowa Ruda Śląska  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5630



150 Zaborze Krucza Zabrze Centrum  
151 Zaborze Agrestowa Zabrze Centrum # Korczoka - Agrestowa 
152 Zaborze Agrestowa Ruda Śląska # Korczoka - Agrestowa 
153 Zaborze Gorzawskiego nż Zabrze Centrum # Korczoka - Gorzawskiego 
154 Zaborze Gorzawskiego nż Ruda Śląska # Korczoka - Gorzawskiego 
155 Zaborze Kalinowa Zabrze Centrum # Kalinowa - Leszczynowa 
156 Zaborze Kawika Dworzec Autobusowy # Kawika - Leszczynowa 
157 Zaborze Korczoka Zabrze Centrum # Korczoka - Karolinki 
158 Zaborze Korczoka Ruda Śląska # Korczoka - Karolinki 
159 Zaborze Korczoka Bank nż Zabrze Centrum # Korczoka - Janika 

160 Zaborze Lompy Zabrze Centrum ul. Wolności, przejście 
do ul. Lompy 

161 Zaborze Lompy Ruda Śląska ul. Wolności, przejście 
do ul. Lompy 

162 Zaborze Osiedle Zabrze Centrum # Skargi - Lompy 
163 Zaborze Osiedle Ruda Śląska # Skargi - Lompy 
164 Zaborze Pyki Zabrze Centrum  
165 Zaborze Pyki Ruda Śląska  
166 Zaborze Skansen Luiza Zabrze Centrum ul. Wolności 
167 Zaborze Skargi Zabrze Centrum # Skargi - Wolności 
168 Zaborze Skargi Ruda Śląska # Skargi - Wolności 
169 Zaborze Skargi Ruda Śląska # Skargi - Węgielna 
170 Zaborze Struzika Zabrze Centrum  
171 Zaborze Struzika Ruda Śląska  
172 Zaborze Wolności Zabrze Centrum Poremba Bielszowicka 
173 Zaborze Wolności Ruda Śląska Poremba Bielszowicka 
174 Zaborze Wyciska nż Zabrze Centrum  
175 Zabrze Pawliczka Dworzec Autobusowy  
176 Zabrze Pawliczka Zaborze  
177 Zabrze 3 Maja Szpital Dworzec Autobusowy # 3 Maja - Floriana 
178 Zabrze 3 Maja Szpital Kończyce # 3 Maja - Floriana 
179 Zabrze Aleja Korfantego Zabrze Centrum # Korfantego - Gdańska 
180 Zabrze Aleja Korfantego Osiedle Kopernika # Korfantego - Gdańska 

181 Zabrze Chełmońskiego Zabrze Centrum # Niedziałkowskiego 
- Chełmońskiego 

182 Zabrze Chełmońskiego Maciejów # Niedziałkowskiego 
- Chełmońskiego 

183 Zabrze Curie-Skłodowskiej Zabrze Centrum # Korfantego 
- Curie-Skłodowskiej 

184 Zabrze Curie-Skłodowskiej Osiedle Kopernika # Korfantego 
- Curie-Skłodowskiej 

185 Zabrze Czołgistów Zabrze Centrum  
186 Zabrze Czołgistów Zabrze Centrum  
187 Zabrze Damrota Zabrze Centrum # Wolności - Damrota 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5630



188 Zabrze Damrota Gliwice # Wolności - Damrota 
189 Zabrze Franciszkańska Kościół Zabrze Centrum  
190 Zabrze Franciszkańska Kościół Maciejów  

191 Zabrze Franciszkańska Kościół Zabrze Centrum # Grunwaldzka 
- Franciszkańska 

192 Zabrze Franciszkańska Kościół Maciejów # Grunwaldzka 
- Franciszkańska 

193 Zabrze Gdańska Zabrze Centrum # Mikulczycka - Gdańska 
194 Zabrze Gdańska Mikulczyce # Mikulczycka - Gdańska 
195 Zabrze Grunwaldzka Zabrze Centrum # Grunwaldzka - Tatarkiewicza 
196 Zabrze Grunwaldzka Maciejów # Grunwaldzka - Tatarkiewicza 
197 Zabrze Hagera nż Zabrze Centrum # Hagera - Bytomska 
198 Zabrze Hagera nż Biskupice # Hagera - Bytomska 
199 Zabrze Jagiełły Targowisko Zabrze Centrum # 3 Maja - Jagiełły 
200 Zabrze Jagiełły Targowisko Kończyce # 3 Maja - Jagiełły 
201 Zabrze Komenda Policji Dworzec Autobusowy ul. De Gaulle'a 
202 Zabrze Komenda Policji Gliwice ul. De Gaulle'a 
203 Zabrze de Gaulle’a Ślęczka Dworzec Autobusowy  
204 Zabrze de Gaulle’a Ślęczka Makoszowy  
205 Zabrze Urząd Stanu Cywilnego Gliwice # Wolności - Podgórna 
206 Zabrze Urząd Stanu Cywilnego Zabrze Centrum # Wolności - Podgórna 

207 Zabrze Hala MOSiR 
Kończyce, Makoszowy, 
Ruda Śląska, Zabrze 
Centrum 

# Matejki - Klonowa 

208 Zabrze Kotarbińskiego Zabrze Centrum ul. Franciszkańska 
209 Zabrze Kotarbińskiego Osiedle Kopernika ul. Franciszkańska 
210 Zabrze Kościół Św. Józefa Zabrze Centrum ul. Roosevelta 
211 Zabrze Kościół Św. Józefa Gliwice ul. Roosevelta 
212 Zabrze Matejki Dworzec Autobusowy # Matejki - Słoneczna 
213 Zabrze Matejki Makoszowy # Matejki - Słoneczna 
214 Zabrze Mostostal Zabrze Centrum ul. Mikulczycka 
215 Zabrze Mostostal Mikulczyce ul. Mikulczycka 
216 Zabrze Multikino Zabrze Centrum  
217 Zabrze Multikino Maciejów  
218 Zabrze Osiedle Wyzwolenia Zabrze Centrum ul. Roosevelta 
219 Zabrze Osiedle Wyzwolenia Gliwice ul. Roosevelta 
220 Zabrze Plac Krakowski Dworzec Autobusowy  
221 Zabrze Plac Krakowski Zaborze  
222 Zabrze Plac Słowiański Stadion # Wolności - Piłsudskiego 
223 Zabrze Plac Słowiański Dworzec Autobusowy # Wolności - Piłsudskiego 
224 Zabrze Plac Słowiański Gliwice # Wolności - Piłsudskiego 
225 Zabrze Plac Teatralny Dworzec Autobusowy  
226 Zabrze Plac Teatralny Mikulczyce  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5630



227 Zabrze Politechnika Śląska Dworzec Autobusowy # De Gaulle'a - Sądowa 
228 Zabrze Politechnika Śląska Gliwice # De Gaulle'a - Sądowa 
229 Zabrze Przystankowa Zabrze Centrum  
230 Zabrze Przystankowa Rokitnica  
231 Zabrze Roosevelta Zabrze Centrum # Roosevelta - Tuwima 
232 Zabrze Roosevelta Gliwice # Roosevelta - Tuwima 
233 Zabrze Ślęczka Dworzec Autobusowy  
234 Zabrze Św. Floriana Zaborze # Wolności - Floriana 
235 Zabrze Św. Floriana Gliwice # Wolności - Floriana 
236 Zabrze Słowackiego Dworzec Autobusowy # Wolności - Słowackiego 
237 Zabrze Słowackiego Gliwice # Wolności - Słowackiego 
238 Zabrze Stadion Dworzec Autobusowy  
239 Zabrze Stadion Gliwice  
240 Zabrze Ogród Botaniczny nż Dworzec Autobusowy # Piłsudskiego - Roosevelta 
241 Zabrze Ogród Botaniczny nż Gliwice # Piłsudskiego - Roosevelta 
242 Zabrze Stalmacha Dworzec Autobusowy  
243 Zabrze Stalmacha Biskupice  
244 Zabrze Struga Dworzec Autobusowy # Matejki - Struga 
245 Zabrze Struga Stadion # Matejki - Struga 
246 Zabrze Trocera Dworzec Autobusowy  
247 Zabrze Trocera Gliwice  
248 Zabrze Webera Dworzec Autobusowy # Piłsudskiego - Webera 
249 Zabrze Webera Stadion # Piłsudskiego - Webera 
250 Zabrze Rondo Sybiraków Katowice DTŚ 
251 Zabrze Rondo Sybiraków Gliwice DTŚ 
252 Biskupice Pętla Bytom Pętla tramwajowa 
253 Biskupice Pętla Ruda Śląska Pętla tramwajowa 
254 Mikulczyce Lipowa Zabrze Centrum # Tarnopolska - Lipowa 
255 Mikulczyce Lipowa Grzybowice # Tarnopolska - Lipowa 
256 Mikulczyce Zwrotnicza Zabrze Centrum  
257 Mikulczyce Zwrotnicza Grzybowice  
258 Rokitnica Sosnowa Rokitnica # Krakowska-Sosnowa 

259 Grzybowice Bora Komorowskiego Grzybowice MB; # Bora-Komorowskiego 
- Hallera  

260 Grzybowice Bora Komorowskiego Mikulczyce MB; # Hallera - Bora-
Komorowskiego 

261 Grzybowice Przy Ujęciu Grzybowice MB; # Przy Ujęciu 
– Bora-Komorowskiego 

262 Grzybowice Stacja Uzdatniania Grzybowice MB; # Badestiusa 
- Przy Ujęciu 

263 Grzybowice Bednorza/Badestinusa Grzybowice MB; # Badestinusa 
– Bednorza/Hallera 

264 Grzybowice Szczecińska Grzybowice MB; # Badestinusa 
– Szczecińska  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5630



265 Grzybowice Kościół Grzybowice MB; # Szczecińska - Kościół 
266 Mikulczyce-Mickiewicza Grzybowice MB; # Mickiewicza – Chopina  
267 Mikulczyce - Parkowa Grzybowice MB; # Lipowa/Parkowa 
268 Helenka Joliot Curie Rokitnica MB; ul. Joliot Curie 19-21 
269 Helenka Wawrzyńskiej  Rokitnica MB; ul. Wawrzyńskiej 24-26 
270 Helenka Zamenhofa Rokitnica MB; ul. Zamenhofa/szkoła 

271 Helenka Łapkowskiego Rokitnica MB; # ul. Łapkowskiego 
- Jordana 

272 Rokitnica Miczurina Helenka MB; # ul. Miczurina/Bukowa 

273 Guido Przychodnia Centrum MB; # Dzierżona/łącznik do 
ul. Jaskółczej 

274 Guido Kościół Centrum MB; ul. Jaskółcza/ kościół 
275 Guido Szkoła Centrum MB; ul. Sportowa / szkoła 

276 Zabrze Szpitalna Centrum MB; # 
ul. Szpitalna/Jagiellońska 

277 Zabrze Cieszyńska Centrum MB; # ul. Skłodowskiej 
- Curie/Szpitalna 

278 Zabrze ŚCCS Centrum MB; ul. Skłodowskiej 
- Curie/ŚCCS 

nż – przystanek na żądanie 

#  – skrzyżowanie 

MB – przystanki obsługiwane przez minibusy 

2. PRZYSTANKI KOMUNIKACYJNE – TRAMWAJOWE 

Lp. Nazwa przystanku Kierunek Uwagi 
1 Biskupice Młyńska Zabrze Centrum  
2 Biskupice Młyńska Bytom  
3 Biskupice Kościół Zabrze Centrum  
4 Biskupice Kościół Bytom  
5 Biskupice Zamkowa Zabrze Centrum  
6 Biskupice Zamkowa Bytom  
7 Biskupice Ziemska nż Zabrze Centrum  
8 Biskupice Ziemska nż Bytom  
9 Biskupice Pętla Zabrze Centrum, Bytom  
10 Biskupice Schronisko Bytom  
11 Biskupice Schronisko Zabrze Centrum  
12 Guido Kopalnia Zabytkowa Mikulczyce  
13 Guido Kopalnia Zabytkowa Makoszowy  
14 Guido Park Pileckiego Makoszowy  
15 Guido Park Pileckiego Mikulczyce  
16 Guido Osiedle Zabrze Centrum  
17 Guido Osiedle Makoszowy  
18 Maciejów Knurowska Gliwice  
19 Maciejów Knurowska Zabrze Centrum  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5630



20 Maciejów Kondratowicza Gliwice  
21 Maciejów Kondratowicza Zabrze Centrum  
22 Makoszowy Koksownia Zabrze Centrum  
23 Makoszowy Koksownia Makoszowy Pętla  
24 Makoszowy Kopalnia Zabrze Centrum  
25 Makoszowy Kopalnia Makoszowy Pętla  
26 Makoszowy Pętla Zabrze Centrum  
27 Mikulczyce  Pętla Zabrze Centrum  
28 Mikulczyce Lipowa Mikulczyce Pętla # Tarnopolska - Lipowa 
29 Mikulczyce Lipowa Zabrze Centrum # Tarnopolska - Lipowa 
30 Mikulczyce Plac Kroczka Mikulczyce Pętla  
31 Mikulczyce Plac Kroczka Zabrze Centrum  
32 Mikulczyce Tarnopolska Mikulczyce Pętla  
33 Mikulczyce Tarnopolska Zabrze Centrum  
34 Mikulczyce Aleja Szczęście Ludwika Mikulczyce Pętla  
35 Mikulczyce Aleja Szczęście Ludwika Zabrze Centrum  
36 Zaborze Skansen Luiza Zabrze Centrum  
37 Zaborze Skansen Luiza Ruda Śląska  
38 Zaborze Elektrociepłownia Zabrze Centrum  
39 Zaborze Elektrociepłownia Ruda Śląska  
40 Zaborze Skargi Zabrze Centrum  
41 Zaborze Skargi Ruda Śląska  
42 Zaborze Lompy Zabrze Centrum  
43 Zaborze Lompy Ruda Śląska  
44 Zaborze Pętla Zabrze Centrum  
45 Zaborze Pętla Ruda Śląska  
46 Zaborze Wolności Zabrze Centrum  
47 Zaborze Wolności Ruda Śląska  
48 Zabrze Słowackiego Gliwice  
49 Zabrze Słowackiego Zaborze  
50 Zabrze Plac Słowiański Gliwice  
51 Zabrze Plac Słowiański Zaborze  
52 Zabrze Damrota Gliwice  
53 Zabrze Damrota Zaborze  
54 Zabrze Urząd Stanu Cywilnego Gliwice  
55 Zabrze Urząd Stanu Cywilnego Zaborze  
56 Zabrze Karola Miarki Gliwice  
57 Zabrze Karola Miarki Zaborze  
58 Zabrze Plac Wolności Gliwice  
59 Zabrze Plac Wolności Zaborze  
60 Zabrze Św. Floriana Gliwice  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5630



61 Zabrze Św. Floriana Zaborze  
62 Zabrze Sienkiewicza Gliwice  
63 Zabrze Sienkiewicza Zaborze  
64 Zabrze Prof. Religi Zaborze  
65 Zabrze Prof. Religi Biskupice  
66 Zabrze Hagera nż Zaborze  
67 Zabrze Hagera nż Biskupice  
68 Zabrze Pole Ludwik Mikulczyce Pętla  
69 Zabrze Pole Ludwik Makoszowy  
70 Zabrze Przystankowa Mikulczyce Pętla  
71 Zabrze Przystankowa Makoszowy  
72 Zabrze Mostostal Mikulczyce  
73 Zabrze Mostostal Makoszowy  
74 Zabrze Gdańska Mikulczyce  
75 Zabrze Gdańska Makoszowy  
76 Zabrze Plac Teatralny Mikulczyce  
77 Zabrze Plac Teatralny Makoszowy  
78 Zabrze Brysza Mikulczyce  
79 Zabrze Brysza Makoszowy  
80 Zabrze Lutra Mikulczyce  
81 Zabrze Lutra Makoszowy  
82 Zabrze Roosevelta Mikulczyce  
83 Zabrze Roosevelta Makoszowy  
84 Zabrze Jagiełły Targowisko Mikulczyce  
85 Zabrze Jagiełły Targowisko Makoszowy  
86 Zabrze 3 Maja Szpital Mikulczyce  
87 Zabrze 3 Maja Szpital Makoszowy  

nż – przystanek na żądanie 

#  – skrzyżowanie 

3. PRZYSTANKI KOMUNIKACJYJNE – KOMUNIKACJI DALEKOBIEŻNEJ 

1. Przystanek: Zabrze Rondo Sybiraków, 

2. Przystanek: Zabrze Goethego. 

4. DWORCE 

Lp. Nazwa przystanku Kierunek Uwagi 

1 Rokitnica Pętla Zabrze Centrum, Bytom, 
Helenka Dworzec autobusowy 

2 Zabrze Goethego  Dworzec autobusowy 
3 Zabrze Plac Dworcowy  Dworzec tymczasowy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5630



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/782/22 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców na terenie Miasta Zabrze 

1. Z przystanków komunikacyjnych i dworców na terenie Miasta Zabrze mogą korzystać wyłącznie 
przewoźnicy drogowi i operatorzy publicznego transportu zbiorowego, zwani dalej Przewoźnikami, którzy 
uzyskali zgodę Miasta Zabrze. Zgodę wydaje się na wniosek Przewoźnika. 

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców jest odpłatne. Stawki opłat za jedno 
zatrzymanie środka transportu określone zostały odrębną uchwałą. 

3. Z zastrzeżeniem pkt. 4 do wniosku o wydanie zgody należy dołączyć: 

a) deklarację o wysokości opłaty za zatrzymywanie się na przystankach komunikacyjnych i dworcach, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Zabrze, wraz z Załącznikiem – zgodnie z wzorami 
udostępnionymi przez Miasto Zabrze, 

b) dokument potwierdzający uprawnienie przewoźnika drogowego do przewozu osób w zakresie 
uzasadniającym korzystanie z przystanków publicznego transportu zbiorowego, 

c) zezwolenie na wykonywanie przewozów na liniach wymienionych we wniosku, 

d) rozkłady jazdy ze wskazaniem przystanków, godzin odjazdów, odległości między przystankami i długości 
linii, 

e) mapkę z trasą linii, 

f) rodzaj i typ pojazdów obsługujących poszczególne linie. 

4. Dla linii, na których usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego są realizowane na zlecenie 
Zarządu Transportu Metropolitalnego, Przewoźnik nie ma obowiązku dołączać dokumentów określonych 
w pkt. 2 lit. c-f. Dokumenty te Przewoźnik ma obowiązek przedstawić na wezwanie Urzędu Miejskiego 
w Zabrzu. 

5. Zgoda, o której mowa w pkt. 1 może zostać cofnięta w przypadku niedotrzymania przez Przewoźnika 
warunków określonych w Zgodzie lub Deklaracji, o której mowa w pkt. 2 lit. a. 

6. Korzystając z przystanków i dworców Przewoźnik zobowiązany jest do: 

a) zatrzymywania pojazdu wyłącznie na wyznaczonym przystanku lub stanowisku (peronie) w celu obsługi 
pasażerów, 

b) zatrzymywania pojazdu w sposób, który nie powoduje utrudnień w korzystaniu z przystanku przez innych 
przewoźników oraz nie zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym, 

c) zatrzymywania pojazdu na przystanku w sposób, który ułatwi korzystanie z komunikacji pasażerom, 
szczególnie osobom starszym lub niepełnosprawnym, oraz udzielenia im bezpośredniej pomocy, gdy 
wymagają tego okoliczności, 

d) opuszczenia przystanku po wymianie pasażerów, 

e) przestrzegania zarządzeń i innych decyzji Zarządu Transportu Metropolitalnego, realizującego zadania 
organizatora publicznego transportu zbiorowego, które dotyczą korzystania z przystanków i dworców oraz 
obsługi pasażerów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5630


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera f

	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Litera d
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Litera e



		2022-09-07T10:44:21+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




